[bookmark: _GoBack]关于做好2021年春季学期残疾学生和家庭经济
困难残疾人子女学生教育资助工作的通知

各学校：
    为继续落实好《关于印发<铜陵市残疾学生和家庭经济困难残疾人子女学生教育资助暂行办法>的通知》（铜教〔2017〕92号）文件精神，现就相关事项通知如下：
1、确定受助对象。对于上学期已认定的受助对象，请各学校再次核实相关信息后报送《铜陵市郊区残疾学生和家庭经济困难残疾子女学生教育资助花名册》（附件2）表格电子档和纸质盖章件，转出、毕业的请去除。如本学期有转入、新增受助对象，请根据文件要求提供《铜陵市郊区残疾教育资助申请审批表》（附件1）、附件2及相关材料复印件进行认定。
2、审核审批。各校于4月30日前将收集好的学生材料和花名册报至区教育局，花名册电子档发送至1183744871@qq.com。教育局会同同级残联对申请材料进行审核，对审核认定的拟受助对象进行不少于5个工作日的公示，公示无异议后，确定受助学生。个人申请及审批材料不退回。
3、铜陵市郊区教育局于资金到位后10个工作日完成本学期资金发放。。
各校要高度重视此项工作，切实保障残疾人权益，帮助其接受良好的教育。

附件：1.铜陵市郊区残疾教育资助申请审批表
          2.铜陵市郊区残疾学生和家庭经济困难残疾人子女学生教育资助花名册

                              2021年3月31日

附件1：
铜陵市郊区残疾学生和家庭经济困难残疾人子女学生
教育资助申请审批表
	学生信息▼

	学生姓名

	性别

	照片

	出生年月

	民族

	身份证号

	残疾人证号

	健康□残疾□

	就学类别
	小学□   初中□   高中□   中职□

	学校及班级

	申请资助金额

	学生父母信息▼

	父亲姓名

	健康□
残疾□
	身份证号

	残疾人证号

	母亲姓名

	健康□
残疾□
	身份证号

	残疾人证号

	家庭住址

	联系电话

	银行卡信息
	户名

	银行账号

	开户银行

	申请理由
	残疾学生□      家庭经济困难残疾人子女学生□

申请人签字：           年 月 日

	区教育、残联部门意见
	盖章                             盖章
年  月  日                       年  月  日

注：1.按学期资助，义务教育阶段每学期每人最高250元，中职和普高学生每人每学期最高500元；2.残疾情况请按照残疾证填写；3.开户行仅支持：农商银行、工商银行；4.表后附学生本人及父母的身份证、户口簿、残疾人证复印件,银行卡复印件；家庭经济困难残疾人子女学生还需提供有效期内的《最低生活保障证》复印件。

	附件2：
铜陵市郊区残疾学生和家庭经济困难残疾人子女学生教育资助花名册

	填报单位：

	（盖章）
	填表人:

	联系电话：

	序号
	学生姓名
	性别
	身份证号
	就读学校
	班级
	家 庭 住 址
	申请类别
	残疾人证号
	资助金额
	就学类别
	学生户籍所在县区
	联系电话
	备注

	1
	例：张三
	男
	340702...
	西湖中心学校
	501
	立新佳园...
	残疾学生
	按残疾证填写
	250
	小学
	铜陵市郊区

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：纸质盖章件打印附件2表格列A至列N（如此表），发送的电子档请填入包含账户信息的完整表格。